
Seznámení s programem Adobe Photoshop CS5 
1.1 Spuštění a ukončení programu 

1.1.1 Spuštění programu 
1.1.2 Ukončení programu 

1.2 Popis okna programu 
1.2.1 Okno programu 
1.2.2 Základní prvky okna programu 

1.3 Panel nabídek 
1.3.1 Nabídka Soubor 
1.3.2 Nabídka Úpravy 
1.3.3 Nabídka Obraz . 
1.3.4 Nabídka Vrstva 
1.3.5 Nabídka Výběr 
1.3.6 Nabídka Filtr 
1.3.7 Nabídka Zobrazení 
1.3.8 Nabídka Okna 

1.4 Panel nástrojů 
1.5 Práce s okny a panely 

1.5.1 Práce s panely 
1.5.2 Pracovní plocha 

1.6 Nápověda 

Práce se soubory 
2.1 Nový soubor 

2.2 Uložení souboru 
2.2.1 První uložení souboru 
2.2.2 Další uložení souboru 
2.2.3 Ukládání souborů do j iných formátů 

2.3 Načtení souborů 
2.3.1 Otevření souboru 
2.3.2 Otevření souboru s využit ím modu lu Bridge 
2.3.3 Otevření souboru v j iném formátu 
2.3.4 Naposledy uložené soubory 
2.3.5 Import souboru ze skeneru 
2.3.6 Získání obrázků z fotoaparátu 

2.4 Kopírování souborů 



Bridge 
3.1 Program Bridge 

3.1.1 Spuštění a ukončení programu Bridge 
3.1.2 Okno programu Bridge 

3.2 Práce se složkami 
3.2.1 Zobrazení panelu nástrojů Složky 
3.2.2 Tvorba složky 
3.2.3 Přejmenování složky 
3.2.4 Kopírování či přesunutí složky 
3.2.5 Odstranění složky 

3.3 Základní práce se soubory 
3.3.1 Označování fotografií 
3.3.2 Odstranění fotografie 
3.3.3 Přejmenování fotografie 
3.3.4 Přejmenování skupiny souborů 
3.3.5 Otáčení fotografií 

3.4 Kolekce 
3.4.1 Zobrazení panelu nástrojů Kolekce 
3.4.2 Nová kolekce 
3.4.3 Přidání fotografií do kolekce 
3.4.4 Odstranění obrázků z kolekce 
3.4.5 Přejmenování kolekce 
3.4.6 Odstranění kolekce 

3.5 Metadata 
3.5.1 Zobrazení panelu nástrojů Metadata 
3.5.2 Práce s panelem Metadata 
3.5.3 Informace o souboru 

3.6 Klíčová slova 
3.6.1 Zobrazení panelu nástrojů Klíčová slova 
3.6.2 Práce s panelem nástrojů Klíčová slova 
3.6.3 Import a export klíčových slov 

3.7 Hodnocení souborů 
3.7.1 Hodnocení pomocí hvězdiček 
3.7.2 Hodnocení pomocí visaček 

3.8 Vyhledávání souborů 
3.8.1 Vyhledávání podle metadat a klíčových slov 
3.8.2 Vyhledávání podle hodnocení hvězdičkami 
3.8.3 Vyhledávání podle hodnocení visačkami ... 
3.8.4 Vyhledávání podle j iných parametrů 

3.9 Balíčky 
3.10 Nastavení programu Bridge 



Camera RAW 
4.1 Možnosti práce 
4.2 Otevření snímků 

4.3 Ukládání snímků 
4.4 Dialogové okno Camera RAW 
4.5 Základní úpravy v Camera RAW 

4.5.1 Oříznutí snímku 
4.5.2 Otočení snímků 
4.5.3 Narovnání fotografií 
4.5.4 Vyvážení bílé 
4.5.5 Korekce expozice 
4.5.6 Další úpravy barev 
4.5.7 Vyplnit světla 

4.6 Další úpravy v Camera RAW 
4.6.1 Úprava kontrastu 
4.6.2 Zřetelnost 
4.6.3 Úpravy chromatické aberace a vinětování 
4.6.4 Redukce šumu 
4.6.5 Doostření snímků 

Nedestruktivní úpravy 
5.1 Vrátit zpět 

5.2 Panel Historie 
5.2.1 Stavy panelu Historie 
5.2.2 Snímek panelu Historie 

5.3 Vrstvy 
5.3.1 Kopie existující vrstvy 
5.3.2 Odstranění vrstvy 
5.3.3 Sloučení vrstev 
5.3.4 Vrstvy úprav 

Výběry 
6.1 Výběr všech obrazových bodů 

6.2 Výběry na základě tvaru 
6.2.1 Výběr tvaru obdélník a čtverec 
6.2.2 Výběr tvaru elipsa a kružnice 
6.2.3 Výběr tvaru s rovnými liniemi 
6.2.4 Výběr velmi členitého tvaru 

6.3 Výběry na základě barevné příbuznosti 
6.4 Základní práce s výběrem 

6.4.1 Zrušení výběru 
6.4.2 Opětovný výběr 
6.4.3 Přesun výběru 



6.4.4 Upravení oblasti výběru 
6.4.5 Uložení a načtení výběru 
6.4.6 Inverze výběru 

6.5 Další práce s výběrem 
6.5.1 Vyplňování výběru nástrojem Plechovka barvy .. 
6.5.2 Vyplňování výběru příkazem Vyplnit 
6.5.3 Úprava barvy výběru 
6.5.4 Vytvoření nové vrstvy z výběru 

6.6 Nástroj kapátko a panel Vzorník 
6.6.1 Výběr barvy Nástrojem kapátko 
6.6.2 Panel Vzorník 

6.7 Výběr barvy 
6.7.1 Okno Výběr barvy 
6.7.2 Paleta Barvy 

Základní úpravy fotografi í 
7.1 Otočení, převrácení a natáčení 

7.1.1. Otáčení snímku 
7.1.2 Natáčení snímku 
7.1.3 Převrácení snímku 

7.2 Ořez a natočení 
7.2.1 Oříznutí snímku 
7.2.2 Natočení snímku 

7.3 Vyvážení bílé 
7.4 Úprava expozice 
7.5 Odstranění nežádoucích částí obrázků 

7.5.1 Klonovací razítko 
7.5.2 Retušovací štětec 
7.5.3 Bodový retušovací štětec 
7.5.4 Záplata 

7.6 Úprava barevného podání 
76.1 Úprava barev 
7.6.2 Živost, odstín a sytost, světlost 

7.7 Úprava jasu a kontrastu 

7.8 Variace 

Další úpravy fotografi í 
8.1 Histogram 

8.2 Úrovně 

8.3 Křivky 
8.4 Zeslabit křivky 
8.5 Stíny a světla 
8.6 Zesvětlení a ztmavení části obrazu 



8.6.1 Zesvětlení části obrazu 
8.6.2 Ztmavení části obrazu 

8.7 Úprava sytosti barvy části obrazu 
8.8 Úprava zkreslení perspektivy 

8.8.1 Filtr Korekce objekt ivu 
8.8.2 Nástroj Perspektiva 

8.9 Úprava chromatické aberace 
8.10 Úprava vinětace 
8.11 Změny objektů 

8.11.1 Transformace 
8.11.2 Libovolná transformace 

Vrstvy 
9.1 Zobrazení panelu Vrstvy 
9.2 Panel Vrstvy a nabídka Vrstva 
9.3 Základní práce s vrstvami 

9.3.1 Nová prázdná vrstva 
9.3.2 Nová vrstva z výběru 
9.3.3 Nová vrstva kopírováním z j iného souboru 
9.3.4 Kopírování a duplikování vrstvy 
9.3.5 Přejmenování a barva vrstvy 
9.3.6 Označování, pořadí a viditelnost vrstev ... 
9.3.7 Odstranění vrstvy 
9.3.8 Sloučení vrstev 

9.4 Ochrana vrstvy 
9.5 Krytí a výplň vrstvy 
9.6 Prolnutí (styl) vrstvy 
9.7 Vrstvy úprav a vrstvy výplně 
9.8 Svázání vrstev 

10.Text 
10.1 Vložení textu 
10.2 Základní úpravy textu 

10.2.1 Úpravy písma 

10.2.2 Přesunutí a zarovnání textu 
10.3 Efekty textu 
10.4 Další úpravy textu 

10.4.1 Transformovat 
10.4.2 Filtry 
10.4.3 Hledat a nahradit 
10.4.4 Kontrola pravopisu 



Masky a maskování 
11.1 Druhy masek 

11.2 Maskování 
11.2.1 Pes 
11.2.2 Víla 

11.3 Základní práce s maskami 

11.4 Rychlá maska 
11.4.1 Použití Rychlé masky 
11.4.2 Nastavení Rychlé masky 

11.5 Montáž fotografií 

Vybrané příklady úprav 
12.1 Červené oři 

12.2 Portrét 
12.3 Fotografický filtr 
12.4 Panoramatické snímky 

12.4.1 Přípravná fáze 
12.4.2 Focení série snímků 
12.4.3 Tvorba panoramatického snímku 
12.4.4 Úprava panoramatického snímku 

12.5 Černobílá fotografie 
12.5.1 Černobílá fotografie v Camera R A W . . . . 
12.5.2 Tvorba černobílé fotografie 

12.6 Efekt staré fotografie 

12.7 Rámeček 
12.7.1 Jednoduchý rámeček 
12.7.2 Dvojitý rámeček 

12.8 Výměna oblohy 

Závěrečné úpravy 
13.1 Potlačení šumu 

13.2 Doostření fotografií 
13.2.1 Automatické filtry skupiny Zostření .... 
13.2.2 Ostatní fi ltry skupiny Zostření 

Výstup snímků 
14.1 Tisk 

14.1.1 Velikost obrazu 
14.1.2 Nastavení t iskového výstupu 
14.1.3 Kontrola t iskového výstupu 
14.1.4 Vlastní tisk 

14.2 Web 



14.3 Kopírovat do 
14.4 Výstup do PDF 
14.5 Webová galerie 

Nastavení programu 
15.1 Předvolby 
15.2 Nastavení panelu Historie 

15.2.1 Nastavení výkonu panelu Historie 
15.2.2 Nastavení voleb záznamu historie úprav 
15.2.3 Nastavení voleb panelu Historie 

15.3 Nastavení voleb korekce barev 

15.4 Klávesové zkratky 
15.5 Nabídky 

Teorie a základní pojmy 
16.1 Formáty obrazových souborů 

16.1.1 Komprese 
16.1.2 Formát RAW 
16.1.3 Formát DNG 
16.1.4 Formát BMP 
16.1.5 Formát TIFF 
16.1.6 Formát JPEG 
16.1.7 Formát PNG 
16.1.8 Formát PSD 
16.1.9 Vektorové formáty 
16.1.10 Formát PDF 

16.2 Barvy v počítači 
16.2.1 Vnímání barev 
16.2.2 Barevný gamut a barevný prostor 
16.2.3 Barva světla a vyvážení bílé 
16.2.4 Nastavení barev 

16.3 Expozice 
16.4 Histogram 
16.5 Kompozice 
16.6 Červené oči 

16.7 Šum 
16.8 Doostření 
16.9 Základní pojmy 

Závěr 


